6  barcelonesa in margine adiec. A2  7  sols3 in margine adiec. A2  8  dor in margine adiec. A2

13  XXIX] si negú fondrà moneda barchinonesa o jaquesa o la portarà en negun loch per
fondre o traurà de Cathalunya alguna bellonalla axí com a falsari de moneda sia punit e si
algun lo pendrà que haje la terça part de les coses qui seran devers aquell e men e liurra la
persona al vaguer del senyor Rey, en la Constitució de Pau e Treva Notum sit en la Constitució
del cardenal Item statuimus quod si quis monetam in margine adiec. A2
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falsarius puniatur. Et, si quis eum apprehenderit, de hiis que penes eum inuenerit
habeat terciam partem et personam cum omnibus adducat et tradat uicario regio. In
Constitucione pacis «Notum», et in Constitucione Cardinalis, capitulo «Item statuimus
quod si quis monetam».

10. DE CEQVIA MOLENDINORVM BARCHINONE5

1. Facit Vsaticus «Cequiam».

11. DE HIIS QVI REOS CRIMINIS OCCVLTANT ET DE SONO EMISSO ET
SACRAMENTALI

1. Omne sacramentale est absolutum, nisi de uoluntate domini hominum et
auctoritate Regis sit factum. Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo10
XX.

2. Nec debet procedi sine citacione contra aliquem, emittendo sonum uel aliter,
nisi maleficium esset tale pro quo capitaliter puniri deberet, uel esset in camino
comissum, uel extra caminum si malefactor non posset emendam facere. Iacobus
secundus in prima Curia Barchinone, capitulo XX.15

3. Et qualiter procedatur per sacramentale, siue uetus siue nouum, habetur in
Curia Barchinone domini Ferdinandi.

4. Et qui emittit sonum fraudulenter punitur ut excitator populi. Iacobus secundus
in Curia Gerunde, capitulo VI (fuit temporalis). Et officiales et alii dampnum dantes
contra formam capitali puniuntur.20

1  que om. C  7  REOS E2 : res E1  |  ET1 om. U Pujol  |  EMISSO] in misso E  10  prima]
secunda C  12  procedi sine U2 : procedi contra sine U1 Pujol  13  esset1] erit Pujol  14  possit E
17  Ferdinandi] capitulo adiec. EU  18  Et … 20 puniuntur] om. E : ante et qualiter transposuit
C  |  secundus om. C  19  et] quicumque adiec. C

1  apprenderit E : aprehenderit CU  |  his E  5  sequia E : çequia C  6  ffacit E  |  çequiam C
7  his E  |  ocultant E  12  citatione C : çitacione U  17  Fferdinandi EU Pujol  18  exçitator U
19  oficiales UPujol  |  dapnum U

2  1225/ca. «Item statuimus quod si quis monetam»  3  1214/ca. «Item statuimus quod si quis
monetam»  10  1292/XX  14  1292/XX  16  1413/«Nos Ferdinandus dei gracia»  18  1321/VI
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sien donades al senyor de la dita moneda e la terça part sia divisida entre lo acusador e
l’oficial qui farà la execució. Fferrando en la Cort de Barchinona, capítol XXXIII.